
1 di 4

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio amministrazione del personale e formazione 

OGGETTO: Concorso pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale di indizione n. 460 
del 16/06/2025, per l'acquisizione di n. 1 unità di personale con profilo di 
Dirigente ambientale da assegnare alla SC Dipartimento Rischi fisici e 
tecnologici. Approvazione lavori commissione esaminatrice e costituzione di n. 
1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno



2 di 4

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio amministrazione del personale 
e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata, 

premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 460 del 16/06/2025 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l'acquisizione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale con profilo di Dirigente 
ambientale - ruolo tecnico - CCNL dell’Area delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e 
Professionali del 16/07/2024, da assegnare alla SC Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici –  SS Radiazioni 
non ionizzanti, sede di Ivrea. 

La commissione esaminatrice, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 675 del 12/09/2025, è pervenuta 
alla conclusione dei propri lavori provvedendo a trasmettere i verbali alla SC Dipartimento Affari amministrativi 
e personale con nota telematica prot. n. 00099507 del 12/11/2025, conservati agli atti dell’Ufficio, non allegati 
per ragioni di riservatezza. 

Tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti, si ritiene di procedere con l’approvazione della 
graduatoria di merito dei candidati. 

Per quanto sopra, si ritiene di potere procedere all’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno, della 
candidata vincitrice del concorso con profilo di Dirigente ambientale - ruolo tecnico - CCNL dell’Area delle 
Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali del 16/07/2024, da assegnare alla SC 
Dipartimento Rischi fisici e tecnologici – SS Radiazioni non ionizzanti, sede di Ivrea. 

Gli oneri relativi all’assunzione di cui al presente atto trovano copertura finanziaria nell’ambito dei seguenti 
capitoli di spesa connessi al personale dipendente, del bilancio per l’esercizio finanziario 2026: Missione 9 
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Programma 8 Qualità dell’aria e riduzione dell’ 
inquinamento (capitoli: retribuzioni 11458, trattamento accessorio 11537, oneri riflessi 11927); IRAP capitolo 
11901 (Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione – Programma 10 Risorse Umane). 

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto, 

tutto ciò premesso, 

visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i e il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e s.m.i.; 

visto il Decreto legislativo 14.03 2013, n. 33 e s.m.i.;

visto il GDPR 27.04.2016, Regolamento (UE) n. 679 del Parlamento europeo e del Consiglio;

visto il CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e 
Professionali del 16/07/2024.

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,



3 di 4

1. di prendere atto ed approvare i verbali dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice, conservati agli atti 
dell’Ufficio, non allegati per ragioni di riservatezza, relativi all’espletamento del concorso pubblico di cui alla 
Determinazione Dirigenziale di indizione n. 460 del 16/06/2025;

2. di approvare la graduatoria di merito, che risulta essere definita come oltre elencato:

N. CODICE 
CANDIDATURA

COGNOME NOME 
(solo vincitrice)

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
TEORICO 
PRATICA

ORALE TITOLI TOTALE STATO

1° FNK1WHK2ET ADDA Sara 29 30 20 13,275 92,275 vincitrice

2° TCHU5Q2WHW Omissis 28 29 19 4,583 80,583 idoneo

3° K9MKMH8UGR Omissis 26 27 18 4,725 75,725 idoneo

4° 266AUQK9ZN Omissis  25 24 19 5,225 73,225 idoneo

5° N58V9WEW3B Omissis 23 24,5 16 6,499 69,999 idoneo

6° 7MQ1TQ5U31 Omissis 23 21 16 6,400 66,400 idoneo

7° HVMZRB946Z Omissis 23 21,5 15 5,445 64,945 idoneo

3. di dare atto che è dichiarata vincitrice del concorso di cui al presente atto, la candidata oltre indicata, 
collocata utilmente nella graduatoria di merito:

 ADDA Sara 

4. di dare atto che la candidata dichiarata vincitrice del concorso pubblico di cui al presente atto, sarà assunta, 
a far data dal 01/01/2026, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno con profilo di 
Dirigente ambientale - ruolo tecnico - CCNL dell’Area delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e 
Professionali, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, come da allegato 1 al presente 
provvedimento, presso la SC Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici – SS Radiazioni non ionizzanti, sede di 
Ivrea;

5. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria, unitamente al nominativo in chiaro della candidata 
dichiarata vincitrice del concorso, sul Portale del Reclutamento inPA e sul sito istituzionale di Arpa Piemonte;

7. di subordinare l’efficacia di quanto disposto con il presente atto alla presentazione, da parte della candidata 
vincitrice della prescritta documentazione di rito, nonché all’accertamento del possesso dei requisiti generali 
per l’accesso al pubblico impiego, oltre all’idoneità fisica all’impiego;

8. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano adeguata copertura finanziaria 
nell’ambito dei pertinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2026, come in premessa indicati.

La Responsabile della SS Ufficio
amministrazione del personale e formazione
                  Dott.ssa Daniela Alfiero
                    (firmato digitalmente)

      Il Responsabile del Dipartimento
     Affari amministrativi e Personale

Dott. Roberto Giovanetti



4 di 4

  (firmato digitalmente)


		2025-12-04T14:59:07+0100


		2025-12-05T15:37:50+0100


		2025-12-05T14:38:18+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




